
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Г  П
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников краевых 
государственных казенных учреждений подведомственных министерству 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края

В целях приведения нормативного правового акта министерства 
лес1гого хозяйства и лесопереработки Хабаровского края в соответствие с 
действующим законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел 4 Положения об оплате труда работников краевых 
государственных казенных учреждений, подведомственных министерству 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края, утвержденного 
приказом министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского 
края от 31.08.2023 № 2274П, следующие изменения:

1) в пункте 4.4:
а) в абзаце втором слова "Охотском районе" заменить словами 

"Охотском округе";
б) в абзаце четвертом слова "районы: Бикинский," заменить словами 

"Бикинский округ, районы:";
2) изложить абзац первый пункта 4.9 в следующей редакции:
"Оплата сверхурочной работы работников казенных учреждений

производится в соответствии со статьей 152 ТК РФ и оплачивается исходя из 
размера заработной платы, установленного Положением, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы в 
полуторном размере, за последующие часы -  в двойном размере. По 
желанию работников казенных учреждений сверхурочная работа вместо 
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 
дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного 
сверхурочно.".

2. Настояпцтй приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа, 
который вступает в силу с 01.09.2024.

И.о. министра

М Л Х  0 0 9 9 4 5

М .В . Таранов


